
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 218/2016 del 23-08-2016

 
 

OGGETTO

INDENNIZZO SU BASI EQUITATIVE DANNI DA FAUNA
SELVATICA NEL TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE
DELL'ALTA MURGIA – IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
 

 
VISTO l’art. 15 della legge 394/91;
 
CONSIDERATO che  in data 16/10/2014 prot. 5039 la sig.ra De Astis Carmela  inviava a questo Ente 
la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
Monte d’Oro dell’agro di Ruvo di Puglia, in catasto al fog. 101 p.lla 28;
 
CONSIDERATO che in data 16/10/2014 prot. 4988 il sig. Cea Luigi inviava a questo Ente  la
richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
Riseca  dell’agro di Toritto, in catasto al fog. 49 p.lla 86;
 
CONSIDERATO che in data 07/10/2014 prot. 4608 il sig. Marcone Riccardo inviava a questo Ente  la
richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
San Magno dell’agro di Corato, in catasto al fog. 99 p.lla 237 e 296;
 
CONSIDERATO che in data 18/12/2014 prot. 6048 il sig. Panettieri Carlo, classe 1969, inviava a
questo Ente  la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni
alla località Senarico dell’agro di Spinazzola, in catasto al fog.65 p.lla 11, al fog. 63 p.lla 91 ed al fog.
66 p.lle 141 e 150;
 
CONSIDERATO che in data 23/12/2013 prot. 5667 la sig.ra Minafra Filomena, inviava a questo Ente 
la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località

1/4



Lama d’Ape dell’agro di Ruvo di Puglia, in catasto al fog.116 p.lle 8,12.86,230,40,84.
 
CONSIDERATO che in data 07/10/2014 prot.4602 la sig.ra Minafra Filomena, inviava a questo Ente 
la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
Lama d’Ape dell’agro di Ruvo di Puglia, in catasto al fog.115 p.lle
29,36,57,88,94,95,106,111,123,173,174,210,346.
 
CONSIDERATO che in data 07/10/2014 prot. 4603 la sig.ra Lopiano Teresa, inviava a questo Ente  la
richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
Lama d’Ape dell’agro di Ruvo di Puglia, in catasto al fog.115 p.lle 163,188,200,455,463,464,465, al
fog. 116 p.lle 94,104,42,129 ed la fog. 128 p.lla 5.
 
CONSIDERATO che in data 23/12/2013 prot. 5666 la sig.ra Lopiano Teresa, inviava a questo Ente  la
richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
Lama d’Ape dell’agro di Ruvo di Puglia, in catasto al fog.115 p.lle 24,68,135,154,156,170,188.
 
CONSIDERATO che in data 12/12/2014 prot. 5953 la sig.ra Rinaldi Maria, inviava a questo Ente  la
richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
San Magno dell’agro di Corato , in catasto al fog.102 p.lle 162 e 166.
 
CONSIDERATO che in data 09/09/2014 prot.3698 il sig. Mangano Domenico, inviava a questo Ente 
la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
Bosco Scoparelle dell’agro di Ruvo di Puglia, in catasto al fog.96 p.lle 185,196,408,409,410.
 
CONSIDERATO che in data 05/09/2014 prot. 3623 il sig. Mangano Pino, inviava a questo Ente  la
richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
Zecchinello dell’agro di Corato, in catasto al fog.65 p.lla 11, al fog. 99 p.lle 229 e 242.
 
CONSIDERATO che in data 02/09/2014 prot. 3527 il sig. Ruggeri Angelo inviava a questo Ente  la
richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
Padula di Cristo dell’agro di Ruvo di Puglia, in catasto al fog.108 p.lle 34,62,33,74 ed  al al fog. 140
p.lla 43;
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce alla sig.ra De Astis Carmela  un
indennizzo complessivo pari a € 384,00 (euro trecentottantaquattro/00);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Cea Luigi un indennizzo
complessivo pari a € 414,20 (quattrocentoquattordici/20);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Marcone Riccardo un
indennizzo complessivo pari a € 513,00 (cinquecentotredici/00);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Panettieri Carlo, classe 1969, 
un indennizzo complessivo pari a € 3.333,60 (tremilatrecenotrentatre/60);
 
VISTI i verbali di accertamento e indennizzo dei danni redatti dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritti per accettazione, con i quali si riconosce alla sig.ra Minafra Filomena, per i
danni subiti un indennizzo complessivo pari a € 3.918,74 (euro tremilanovecentodiciotto/74);

2/4



 
VISTI i verbali di accertamento e indennizzo dei danni redatti dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritti per accettazione, con i quali si riconosce alla sig.ra Lopiano Teresa per i danni
subiti un indennizzo complessivo pari a € 3.641,56 (euro tremilaseicentoquarantuno/56);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce alla sig.ra Rinaldi Maria un
indennizzo complessivo pari a € 1.579,37 (euro millecinquecentosettantanove/37);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Mangano Domenico un
indennizzo complessivo pari a € 1.656,80 (euro milleseicentocinquantasei/80);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Mangano Pino un indennizzo
complessivo pari a € 557,84 (euro cinquecentocinquantasette/84);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico di
questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Ruggeri Angelo un
indennizzo complessivo pari a € 2.071,00 (euro duemilasettantuno/00);
 
 
 
 
CONSIDERATO che l’Ente ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con deliberazione del Presidente
n.v11/2015 del 29/10/2015 e che  con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare  prot. 0002249/PNM del 04/02/2016 - DIV II - assunto al protocollo dell’Ente il 05/02/2016  n.465 il
provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2015  il Cap. 5030 “Spese per Indennizzi per
danni provocati dalla fauna”, appartenente all’U.P.B. 1.1.2.1,  che presenta la necessaria copertura
finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 18.070,11 al Cap. 5030 “Indennizzi per danni provocati dalla fauna”,
appartenente all’ U.P.B. 1.1.2.1. “Uscite per prestazioni istituzionali”;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra De Astis Carmela nata ad Ruvo di Puglia  il 03/05/1951, C.F.
DSTCML51E43H645N la somma di € 384,00 (trecentottantaquattro/00) a mezzo  di bonifico bancario
sul C/C   IBAN: IT65 Z076 0104 0000 0004 2502 716;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Cea Luigi nato a Toritto  il 17/03/1965, P. IVA 03618170728 la
somma di € 414,20 (euro quattrocentoquattordici/20), a mezzo  di bonifico bancario sul C/C IBAN: 
IT80 X076 0104 0000 0008 0462 472 ;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Marcone Riccardo nato a Corato  il 10/11/1962, P. IVA

3/4



03785760723 la somma di € 513,00 (euro cinquecentotredici/00), a mezzo  di bonifico bancario sul
C/C IBAN:  IT13 T010 1041 4731 2000 0001 894
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Panettieri Carlo nato ad Altamura  il 23/03/1969, P. IVA
04639440728 la somma di € 3.333,60 (euro tremilatrecentotrentatre/60), a mezzo  di bonifico bancario
sul C/C IBAN:  IT61 D010 1041 3331 0000 0004 745
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra Minafra Filomena nata a Ruvo di Puglia   il 11/10/1982, 
P.IVA 07045810723 la somma di  € 3.918,74 (euro tremilanovecentodiciotto/74) a mezzo  di bonifico
bancario sul C/C IBAN:  IT29 D010 1041 6521 0000 0003 533;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra Lopiano Teresa  nata a San Mauro Forte   il 13/09/1959, 
C.F. LPNTRS59P53I029X  la somma di  € 3.641,56 (euro tremilaseicentoquarantuno/56) a mezzo  di
bonifico bancario sul C/C IBAN:  IT29 D010 1041 6521 0000 0003 533;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra Rinaldi Maria nata ad Altamura  il 18/02/1949,  C.F.
RNLMRA49B58A225D  la somma di  € 1.579,37 (euro millecinquecentosettantanove/37) a mezzo  di
bonifico bancario sul C/C IBAN:  IT32 O010 1041 3331 0000 0005 477;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Mangano Domenico nato a Corato il 24/12/1963, P. IVA
05304560724 la somma di € 1.656,80 (euro milleseicentocinquantasei/80), a mezzo  di bonifico
bancario sul C/C IBAN: IT10 H053 8541 4700 0000 4034 120;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Mangano Pino nato a Corato il 06/03/1990, C.F.
MNGPNI90C06C983M, la somma di € 557,84 (euro cinquecentocinquantasette/84), a mezzo  di
bonifico bancario sul C/C IBAN: IT95 G010 1041 4731 0000 0004 333;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Ruggeri Angelo nato a Terlizzi il 06/08/1964,
C.F.RGGNGL64M06L109Q la somma di € € 2.071,00 (euro duemilasettantuno/00), a mezzo  di
bonifico bancario sul C/C IBAN: IT63 Y030 6741 4700 0000 0020 732;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

4/4


